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Betraktelse:  
”Gud är inte långt borta från någon enda av oss, 
i Honom är det vi lever, rör oss och är till” 
 
Bibelläsning: Apg 17:22-34, Rom 1:20, Psalt 19:2-5, Psalt 104, Psalt 148 

 
Den här söndagen vill jag dela några upplevelser från 
olika samlingar i ”omställningens tid”. 
Något jag upplevt i samlingarna är något man kunde 
beskriva som ”Guds hälsning och påminnelse”. Ibland 
tror jag vi missar Guds hälsningar och påminnelser för 
att vi tror att det skall ske i en speciell andlig form, lite 
tillkrånglat på något vis. Jag tror Guds hälsningar och 
påminnelser är mycket mer jordnära och påtagliga än vi 
ofta tror. En grundläggande tanke i Bibeln är att hela 
tillvaron är en Guds hälsning och påminnelse, eftersom 
livet kommer från Någon. Från den Gud som finns till. 
 

”Ty alltsedan världens skapelse har hans osynliga 
egenskaper, hans eviga makt och gudomlighet kunnat 

uppfattas i hans verk och varit synliga.” (Rom 1: 20) 
 

”Himlen förkunnar Guds härlighet, himlavalvet vittnar 
om Hans verk” (Psalt 19:2) 

 
När vi övar oss att se tillvaron och livet som en hälsning 
och påminnelse från Någon så väcks förundran och 
nyfikenhet inför det vi möter. Tillvaron blir laddad med 
hälsningar och påminnelser till oss. Dessvärre medför 
det uppskruvade livstempot och sekulariseringen (som 
länge pågått i kyrka, samhälle, vardagsliv) att vi idag nog 
har svårare att stanna upp och ”ta in” hälsningarna och 
påminnelserna. Det som nog var lättare förr, måste vi 
idag öva oss i. Men hälsningarna och påminnelserna 
finns där, och de kommer till oss på så många och olika 
sätt i vardagslivet. 
 
Här kommer några hälsningar och påminnelser jag fått 
erfara i församlingen under ”omställningens tider”: 
 
*När vi vandrade ”Skapelsevandring” blev en oansenlig 
sten på grusvägen, en häst i hagen, ett moln på himlen, 
en glänta i skogen, hälsningar och påminnelser till oss. 
 
 
 

 
 
*När vi möttes till utomhusgudstjänst och sångsamling 
kunde många i glädjen över att få ses mötas igen 
uppleva en påtaglig hälsning och påminnelse från Gud. 
 
*På Bibelkursen Online blev jag personligen berörd av de 
upplevelser deltagarna delade utifrån sin närkontakt 
med bibeltexten. Genom delningarna klev Jesus ut 
genom bibeltexten. Bibelordet fick liv och rörelse. Jag 
kunde nästan fysiskt känna dammet från vägarna där 
Jesus gick. Det blev en påtaglig hälsning och påminnelse. 
 
*På Onlinekursen om Keltisk kristen andlighet upplevde 
jag också Guds hälsning och påminnelse genom det som 
deltagarna delade med varandra. Bland annat när lärde 
vi oss om kristen helhetssyn på livet och hur de kelterna 
”heliggjorde” vardagslivet. Från att man tände elden på 
morgonen tillsdess man gick och lade sig. Alla 
vardagsgöromål blev föremål för bön och lovsång. På så 
vis kan också grillen vi tänder i midsommartid bli en 
hälsning och påminnelse, om att Gud är den som värmer 
oss. När vi diskar kan vi bli påminda om hur Gud med 
varsam hand diskar oss rena när vi blivit smutsiga. 
 
Så mycket i vardagen kan bli hälsningar och påminnelser 
från den Guds som finns till. 
 
På den keltiska Onlinekursen blev vi av en kursdeltagare 
rekommenderade att läsa Broder Lorens lilla bok ”Att 
öva sig i att leva i Guds närvaro”. Jag har aldrig läst 
boken men kände att tiden nu var mogen. Jag visste att 
boken stod oläst nånstans i bokhyllan. En liten oansenlig 
bok på drygt 60 sidor. Nu har jag bestämt mig att försöka 
läsa ett kapitel i den varje morgon. Efter bara några 
kapitel förstår jag varför den tillhör de främsta kristna 
klassikerna. Så blev den bokrekommendationen för mig 
en Guds hälsning och påminnelse. 
 
Önskar dig en fin midsommarhelg!  
Låt allt som blommar och spirar komma till dig som en 
hälsning från den Gud som finns till – och låt din bön bli 
en hälsning tillbaka. 

  
Var rädd om dig 
Esgrim Rommel 

 

 
 


